UBND TỈNH ĐĂKLĂK             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         SỞ TƯ PHÁP                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số: 84 /BC-STP                            Buôn Ma Thuột, ngày 19  tháng 5 năm 2008
BÁO CÁO

Kết quả kê khai, xác minh, kết luận,

công khai kết quả xác minh tài sản và thu nhập

Năm 2007

Thực hiện Quy định của pháp luật phòng, chống tham nhũng về minh bạch tài sản, thu nhập và hướng dẫn của Thanh tra Chính phủ về việc báo cáo kết quả kê khai, xác minh, kết luận, công khai kết quả xác minh tài sản và thu nhập, Sở Tư pháp báo cáo như sau:

1/ Công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện việc kê khai, xác minh tài sản,    thu nhập:

Ngay sau khi được tập huấn về minh bạch tài sản, thu nhập; tháng 01/2008, lãnh đạo Sở Tư pháp đã tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện Nghị định số 37/2007/NĐ-CP ngày 09/3/2007 của Chính phủ về minh bạch tài sản, thu nhập và Thông tư số 2442/2007/TT-TTCP ngày 13/11/2007 của Thanh tra Chính phủ hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 37/2007/NĐ-CP ngày 09/3/2007 của Chính phủ đến cán bộ, công chức thuộc Sở là đối tượng có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập theo quy định tại Điều 6 Nghị định số 37/2007/NĐ-CP của Chính phủ. Đến ngày 31/01/2008, Sở Tư pháp đã hoàn thành xong việc triển khai kê khai tài sản, thu nhập lần đầu theo quy định.

2/ Kết quả kê khai, xác minh, kết luận, công khai kết quả xác minh về tài sản, thu nhập theo quy định tại Nghị định số 37/2007/NĐ-CP của Chính phủ và Quyết định số 85/2008/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ:

Căn cứ Điều 6 Nghị định số 37/2007/NĐ-CP của Chính phủ, Sở Tư pháp có 15 cán bộ, công chức là đối tượng có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập; trong đó: 12 cán bộ, công chức là người kê khai không thuộc diện cấp ủy quản lý và 03 cán bộ, công chức lãnh đạo là người kê khai thuộc diện cấp ủy quản lý theo quy định về phân cấp quản lý cán bộ. Đối với 03 cán bộ, công chức lãnh đạo là người kê khai thuộc diện cấp uỷ quản lý, Sở Tư pháp đã sao y 03 bản: lưu 01 bản tại Sở, gửi 01 bản cho Uỷ ban Kiểm tra Tỉnh uỷ, gửi 01 bản cho Thanh tra Nhà nước tỉnh và nộp bản gốc cho Ban Tổ chức Tỉnh uỷ vào ngày 28/3/2008 (Có bản thống kê theo biể mẫu gửi kèm).

Trên đây là báo cáo kết quả kê khai, xác minh, kết luận, công khai kết quả xác minh tài sản và thu nhập tại Sở Tư pháp. Sở Tư pháp báo cáo UBND tỉnh để tổng hợp, theo dõi và chỉ đạo.

                                                                                                        GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:

- UBND tỉnh;

- Thanh tra Nhà nước tỉnh;

- Lưu: VT, TC.

                             (Đã ký)
                                                                                      Đỗ Xuân Bỉnh

THỐNG KÊ KẾT QUẢ KÊ KHAI, XÁC MINH, KẾT LUẬN,

CÔNG KHAI KẾT QUẢ XÁC MINH VỀ TÀI SẢN VÀ THU NHẬP

(NĂM 2007)

(Kèm theo Báo cáo số 84/BC-STP ngày 19/5/2008 của Sở Tư pháp)

	TT
	NỘI DUNG
	SỐ LIỆU

	Tổng
	Tại cơ quan UBND tỉnh, thành phố
	Tại các cơ quan khác thuộc cấp tỉnh
	Tại UBND cấp huyện và các đơn vị thuộc cấp huyện
	Tại UBND cấp xã và các đơn vị thuộc cấp xã
	Tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị khác

	1
	Việc triển khai thực hiện kê khai tài sản, thu nhập tại địa phương

	- Tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị phải triển khai thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập theo Nghị định 37/2007/NĐ-CP.

	- Tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã triển khai thực hiện việc kê khai tài sản thu nhập

	2
	Kết quả kê khai, xác minh

	- Tổng số người thuộc diện phải kê khai

	15

	Trong đó:

         + Lãnh đạo cơ quan, tổ chức, đơn vị

	         + Đối tượng thuộc cấp ủy quản lý

	03

	- Tổng số người đã kê khai (cả các loại đối lượng); Trong đó:

	15

	         + Lãnh đạo cơ quan, tổ chức, đơn vị

	         + Đối tượng thuộc cấp ủy quản lý

	03

	- Số người đã được xác minh về tài sản và thu nhập

	0

	- Số người đã được công khai kết quả xác minh về tài sản, thu nhập

	0

	- Số người đã có kết luận về việc kê khai không trung thực

	0

	- Số người đã bị xử lý theo quy định do kê khai không trung thực

	0

	3
	Tự đánh giá kết quả thực hiện

	- Tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã hoàn thành việc kê khai tài sản, thu nhập, trong đó:

	+ Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã thực hiện việc kê khai, xác minh tài sản thu nhập đạt yêu cầu về tiến độ, chất lượng.

	+ Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã thực hiện việc kê khai, xác minh tài sản thu nhập chưa đạt yêu cầu về tiến độ, chất lượng.

1
2
Bccaicachhanhchinh(QD181)